

Protokół Nr XVII/11
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 28 grudnia 2011 r.,
w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza
w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.

1. Otwarcie obrad.

Sesję XVII otworzył o godz. 9⁰⁰ i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta,
- Radni – według listy obecności,
- Dyrektorzy szkół – według listy obecności,
- Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Sołtysi – według listy obecności,
- Goście – według listy obecności.

Listy obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad XVII sesji Rady Gminy (jak w załączeniu).

Zastępca Wójta złożyła wniosek o zmianę porządku obrad w punkcie 2 przez wprowadzenie w podpunkcie 2 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały własnej Nr XVI/103/11 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe (15 głosów za wnioskiem).

Więcej wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania, zmieniony porządek obrad przyjęty został jednogłośnie (15 głosów – za).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podejmowanie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok,
 - 2) zmiany Uchwały własnej Nr XVI/103/11 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe,
 - 3) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania.
4. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

Radny Andrzej Wilga zgłosił na sekretarza obrad radnego Ryszarda Lenika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

Przebieg obrad:

2. Podejmowanie uchwał:

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 r. wraz z autopoprawką według zwiększeń i zmniejszeń w planach dochodów i wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, radny Janusz Koszyła – przewodniczący Komisji Edukacji, radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 r.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XVII/110/11 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 r. wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie (14 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały własnej Nr XVI/103/11 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan poinformowała, że zmiana dotyczy wprowadzenia w uchwale Nr XVI/103/11 z dnia 20 grudnia 2011 r. w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejsce Piastowe, kwoty w wysokości 100.000 zł. na wydatki bieżące związane z obsługą długu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XVII/111/11 w sprawie zmiany Uchwały własnej Nr XVI/103/11 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Oświata to jedna z ważniejszych dziedzin życia społecznego, z tego powodu w Gminie Miejsce Piastowe szkolnictwo miało w poprzedniej i ma w bieżącej kadencji priorytetową pozycję. Dodał, że w latach 2007 – 2010 w Gminie Miejsce Piastowe szczególny nacisk położono na poprawę stanu technicznego budynków

szkół gminnych, ich bazy lokalowej i zaplecza. W każdej ze szkół realizowane były znaczne inwestycje. Łączne nakłady na oświatę w minionej kadencji stanowiły 46% z ogólnej kwoty wydatków, z tego znaczny udział stanowiły wynagrodzenia. Subwencja oświatowa, otrzymywana przez Gminę nie wystarcza na finansowanie zadań edukacyjnych i corocznie ze środków własnych dokładane są pieniądze na funkcjonowanie gminnej oświaty. Następnie przedstawił zasadność likwidacji szkoły w Widaczu – pierwszym powodem jest to, że szkoła nie może sobie poradzić z malejącą z każdym rokiem liczbą uczniów głównie z powodu niżu demograficznego. Jak wynika z analizy urodzeń, ta tendencja nadal będzie się utrzymywać. Dodał, że od trzech lat, ze względu na bardzo małą liczbę uczniów w klasach, nauka odbywa się w oddziałach łączonych. W porównaniu do roku szkolnego 2006/2007 mniej jest o 22 uczniów. W przyszłym roku szkołę opuści 13 osobowa klasa VI, a do klasy I będzie uczęszczać tylko 5 uczniów. Tym samym w roku szkolnym 2012/2013 w szkole w Widaczu w klasach od I do VI uczyć się będzie tylko 30 uczniów. Bardzo mała liczba uczniów powoduje, iż koszt edukacji jednego dziecka w szkole w Widaczu od kilku lat jest bardzo wysoki i z każdym rokiem wyższy. Wspomniał, że w momencie, kiedy przestanie funkcjonować szkoła w Widaczu, rozpocznie się walka o utrzymanie kolejnych szkół ze względu na problemy demograficzne i przedstawił statystykę urodzeń dzieci za 2011 w poszczególnych miejscowościach: Głowienka – 18, Łęczany – 13, Miejsce Piastowe – 18, Niżna Łąka – 0, Rogi – 29, Targowiska – 14, Widacz – 9, Wrocanka – 12, Zalesie – 5. Dodał, że utrzymanie najmniejszej szkoły w Widaczu, będzie kosztem innych szkół. Drugim powodem likwidacji szkoły w Widaczu, jest to, że od 2009 roku koszty utrzymania oświaty radykalnie rosną, związane jest to z zapisami karty nauczyciela i z podwyżkami dla pracowników oświaty. To są te kwestie, które dla kadry nauczycielskiej, co do zasady bardzo korzystne, bo dają gwarancję zatrudnienia i określonego wynagrodzenia, ale w sposób oczywisty zabijają małe szkoły, ponieważ tyle samo zarabia nauczyciel, który ma w klasie dwoje dzieci i tyle samo zarabia nauczyciel, który ma trzydzieścioro dzieci. Wspomniał, że od m-ca września trzeba będzie wypłacić kolejną podwyżkę dla nauczycieli, która musiała być zaplanowana w budżecie gminy na 2012 rok. Dodał, że na szkołę w Widaczu otrzymywana jest subwencja z budżetu Państwa w wysokości 300.000 zł, a wydawane jest 700.000 zł, czyli Gmina dokłada 400.000 zł. Liczbowo, jest to najdroższa szkoła w Gminie Miejsce Piastowe. Nadmienił, że wiele gmin z podobnym problemem stykało się już od lat i wiele gmin z powiatu krośnieńskiego tego typu decyzje od kilku lat podejmuje oraz wiele gmin tego typu decyzje podejmie również w tym roku. Jest to proces, którego nie da się uniknąć w związku z niżem demograficznym dzieci, można go jedynie odroczyć w czasie. Są to dane i liczby z którymi nie da się polemizować. Przy rozsądnym podejściu do wydatków, nie ma przyszłości dla takich szkół, jak szkoła w Widaczu. Dodał, że w dniu dzisiejszym proponowane jest podjęcie uchwały intencyjnej tj. uchwały, która rozpoczyna proces likwidacyjny Szkoły Podstawowej w Widaczu, która wcale likwidacją kończyć się nie musi. Kolejnym krokiem będzie wystąpienie z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie o opinię w tej sprawie. Na zakończenie Wójt zwrócił się do radnych o odpowiedzialne podejście do tematu.

Głos zabrał radny Czesław Kopczak, który powiedział, co następuje: w dniu dzisiejszym Rada Gminy ma podjąć decyzję bardzo istotną dla mieszkańców Widacza, która będzie skutkować przez następne lata. Zamiar likwidacji szkoły w Widaczu, mieszkańcy miejscowości Widacz przyjęli z oburzeniem i dezaprobatą. Dodał, że budynek szkolny najbardziej okazały we wsi Widacz, na dzień dzisiejszy tętniący życiem i gwarem dzieci, może być decyzją radnych po 31 sierpnia 2012 r. pustą bryłą. Zdaniem mieszkańców Widacza, likwidacja szkoły spowoduje degradację społeczną, cofnięcie się do wczesnych lat 60, gdy nie było szkoły w Widaczu. Nadmienił, że w szkole są organizowane akademie okolicznościowe, dni seniora, które bardzo mile

wspominane są przez osoby starsze i inne imprezy. W szkole funkcjonuje sekcja szermierki. Uważa, że brak szkoły spowoduje spadek zainteresowania ludzi młodych, którzy chcieli wiązać przyszłość z tą miejscowością. Dodał, że trudno jest dyskutować z wykresami i cyframi, które radni otrzymali w materiale dotyczącym funkcjonowania oświaty w Gminie z wyszczególnieniem szkoły w Widaczu. Uważa, że radni powinni kierować się przede wszystkim dobrem najmłodszych mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe, bo decyzja o likwidacji szkoły w głównej mierze dotknie tych najmłodszych. Uważa, że radni zostali po to wybrani przez społeczność, by w ich imieniu zarządzać Gminą. I obowiązkiem radnych jest przede wszystkim nie szkodzić lokalnej społeczności, tylko wychodzić naprzeciw ich oczekiwaniom. Następnie zwrócił się do radnych aby przy głosowaniu nad uchwałą o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu, głosowali tak, jakby to dotyczyło ich miejscowości, kierując się dobrem dziecka, a nie tylko wynikami finansowymi. Na zakończenie stwierdził, że jeśli szkoła w Widaczu ulegnie likwidacji, to już nigdy nie wznowi swojej działalności.

Głos zabrał pan Andrzej Biel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Widaczu, który na wstępie przypomniał o spotkaniu rodziców i nauczycieli z Wójtem, gdzie była mowa o tym, że nie będzie klasy VI, bo uczeń będzie uczęszczał do szkoły w Targowiskach i że będą większe łączenia klas oraz że zostanie powołane stowarzyszenie wspierające szkołę. Z kolei odniósł się do urodzeń i poinformował, że w Widaczu w roku bieżącym urodzi się 12 dzieci. Uważa, że argument o tym, że na Widaczu nie ma dzieci, jest argumentem nietrafionym. Następnie odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji w Szkole Podstawowej w Widaczu i stwierdził, że po przeczytaniu, można zauważyć, że uzasadnienie zmierza do tego, żeby pokazać, że dzieci ze złych warunków i że szkoły co nie ma nic, pójdą do wspaniałych warunków, gdzie jest wszystko. Wspomniał też, że w całym uzasadnieniu nie ma słowa o wysokich wynikach nauczania w szkole w Widaczu, to znaczy, że przez tyle lat w szkole nic nie robiono, tylko nauczyciele pobierali podwyższane co roku wynagrodzenia. Uważa, że przez przyjeździe dzieci z Widacza, pogorszą się warunki dzieci z Targowisk, bo klasy będą bardziej liczne. Co do etatów, to zostaną zwiększone godziny nauczycieli o 2 etaty, a nie o 4, jak napisano w uzasadnieniu. Uważa, że uzasadnienie jest napisane nierzetelnie. Następnie przypomniał przedwyborczą wypowiedź Wójta dotyczącą oświaty i zacytował „W szkołach mniejszych są podejmowane działania o charakterze oszczędnościowym, na przykład przez łączenie oddziałów, które sprawdzają się bardzo dobrze. Na edukacji dzieci nie powinno się oszczędzać, prowadzona polityka w zakresie szkół jest jasna, czytelna i nie ma mowy o likwidacji którejsz ze szkół”. Z kolei dodał, że na spotkaniu z dyrektorami szkół w m-cu kwietniu, już te słowa nie były aktualne, bo była mowa o likwidacji oddziałów od I do III. Przypomniał również o nagrodach jakie Gmina otrzymała tj. I miejsce Kreator Kapitału Społecznego oraz Samorządowy Lider Edukacji, gdzie w uzasadnieniu napisano, że Szkoła Podstawowa w Widaczu trzykrotnie znalazła się w wąskim gronie najlepszych szkół w kraju. Następnie zwrócił się do radnych, którzy są nauczycielami i stwierdził, że dla nich, to dzieci powinny być najważniejsze, a nie ekonomia. Na zakończenie powiedział, że wszyscy radni zgodnie z rotą ślubowania powinni pracować sumiennie dla dobra mieszkańców całej Gminy Miejsce Piastowe.

Ponownie głos zabrał radny Czesław Kopczak, który zgłosił wniosek formalny by z porządku obrad w punkcie 2 zdjąć podpunkt 3 dotyczący projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. Uzasadnił, to tym, że szkoła w Widaczu powinna dalej funkcjonować dla dobra najmłodszych mieszkańców Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie nie widzi potrzeby zdjęcia tej uchwały z porządku obrad, ponieważ podobny skutek odniesie nie przyjęcie jej przez Radę.

Wójt odnosząc się do wystąpień swoich przedmówców wyjaśnił:

- Odnośnie zamierania miejscowości, tam gdzie nie ma szkoły – w miejscowości Niżna Łąka nie ma i nigdy nie było szkoły. Dodał, że Niżna Łąka, jest to miejscowość bardzo atrakcyjna, gdzie wydawanych jest wiele pozwoleń na budowę.
- Odnośnie odległości z Widacza do Targowisk – odległość wynosi niecałe 4 km. Dodał, że w dzisiejszych czasach nie jest to odległość, która miałaby charakter decydujący.
- Odnośnie informacji przedstawionych na spotkaniu – radni byli o tym informowani. Co do powołania stowarzyszenia wspierające szkołę, to takie stowarzyszenie może funkcjonować przy każdej szkole, ale ono nie zmieni sytuacji ekonomicznej szkoły, bo nie będzie dotowało pensji nauczycielskich, które stanowią główny ciężar kosztów.
- Odnośnie wydawanych z budżetu gminy środków na oświatę – ogólnie do wszystkich szkół dokładana jest kwota w wysokości 2 mln zł, z czego 400 tys. zł dokładane jest do trzydziściorga dzieci na Widaczu.
- Odnośnie uzasadnienia – zostało ono przygotowane według wytycznych Kuratora Oświaty. Dodał, że radni zdają sobie sprawę, jak wygląda sytuacja szkoły w Widaczu, bo co roku Komisja Edukacji odwiedza tą szkołę. Wspomniał, że szkoła w Widaczu z wielu względów jest szkołą komfortową, bo tam najwięcej przypada powierzchni na jednego ucznia i tam pracuje się w najmniejszych oddziałach klasowych. Dodał, że gdyby taki komfort był w każdej szkole, to wyniki nauczania byłyby takie same, jak w szkole w Widaczu.
- Odnośnie zacytowanych wypowiedzi – zmiana ustawy o finansach publicznych zakłada, że wydatki bieżące nie mogą przekroczyć dochodów bieżących gminy, wcześniej tego nie było. Co do łączenia oddziałów, to są one pewnego rodzaju zabezpieczeniem, który pozwala funkcjonować małym szkołom.
- Odnośnie radnych, którzy są nauczycielami – radni rozumieją tą sytuację. Przypomniał, że życie samo zlikwidowało sześć szkół widackich i tam redukcja też się nie odbyła bez kryzysów i emocji.

Na zakończenie Wójt zwrócił się do radnych o przyjęcie tej uchwały.

Głos zabrała Zastępca Wójta Gminy, która wyjaśniła, że dane liczbowe wykazane w uzasadnieniu są faktyczne. Dodała, że uzasadnienie zostało sporządzone na podstawie wytycznych Kuratora Oświaty, dlatego nic nie zostało napisane o wynikach nauczania. Przypomniała, że z wynikami nauczania w poszczególnych szkołach, radni zostali zapoznani na październikowej sesji, gdy była przedstawiana informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miejsce Piastowe za rok szkolny 2010/2011, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu.

Głos zabrał radny Ireneusz Masłyk, który zgłosił uwagę do projektu uchwały. Poinformował, że zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 2010 r., uchwała o zamiarze likwidacji szkoły jest aktem prawnym i powinna mieć opinię odpowiedniego związku zawodowego stosownie do art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. W przeciwnym wypadku uchwała ta nie będzie zgodna z prawem i może być uchylona przez organ nadzoru. W związku z powyższym zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o ogłoszenie kilkuminutowej przerwy w obradach w celu przedstawienia opinii prawnej w tym zakresie. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 radnych głosowało za wnioskiem, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Zastępca Wójta w odniesieniu do wypowiedzi radnego Masłyka, poinformowała, że w projekcie uchwały w § 1 w ust. 2 zostało zapisane, że o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu zostaną zawiadomieni rodzice uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Widaczu, Podkarpacki Kurator Oświaty oraz władze statutowe związków zawodowych działających w Szkole Podstawowej w Widaczu. Znaczy to, że następnym krokiem będzie wystąpienie do w/w instytucji o opinie w sprawie intencyjnej uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Widaczu.

Przewodniczący obrad ogłosił 15-minutową (10²⁰ – 10³⁵) przerwę w obradach w celu przeprowadzenia konsultacji prawnej odnośnie projektu uchwały. Po przerwie wznowiono obrady.

Wójt zawniósł o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu z uwagi na zmianę przepisów prawa w zakresie opiniowania uchwały przez związki zawodowe oraz wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 23 lutego 2011 r. w tym zakresie.

Pan Andrzej Biel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Widaczu zwrócił się do radnych o przemyślenie tych wszystkich argumentów i podejście do tego tematu w sposób ludzki.

Radny Czesław Kopczak na wstępie odczytał treść § 11 pkt 3 i 4 Statutu Gminy Miejsce Piastowe dotyczącego wniosków formalnych i ich głosowania. Uważa, że wymóg ten nie został spełniony przez Przewodniczącą Rady, ponieważ nie poddał pod głosowanie jego wniosek.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wniosek radnego Kopczaka byłby poddany pod głosowanie po zamknięciu trwającej dyskusji.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Sołectwa Głowienka panu Piotrowi Jureczko, który po wysłuchaniu argumentów Wójta, radnego Kopczaka oraz Dyrektora Szkoły w Widaczu, złożył kilka spostrzeżeń i uwag pod rozagę Rady Gminy. Uważa, że władza gminy popełnia błąd zaniechania poprzez robienie porządku i oszczędności w oświacie. Dodał, że subwencja, jaką otrzymuje Gmina, winna wystarczyć na utrzymanie szkół, bo Ministerstwo Edukacji na podstawie jakiegoś kryterium wyliczyło taką kwotę, która powinna być wystarczająca. Stwierdził, że najlepszym dowodem tego, są Stowarzyszenia w Targowiskach i w Rogach, które prowadzą społeczne gimnazja i którym ta subwencja w pełni wystarcza. W związku z tym dał pod rozagę, by zwrócić się do tych Stowarzyszeń o przejęcie przez nich szkół podstawowych. Uważa, że Stowarzyszenia będą prowadziły szkoły w sposób prawidłowy i tańszy, niż Gmina. Następnie odniósł się do wynagrodzeń nauczycieli, uważa, że karta nauczyciela – relikwyt poprzedniej epoki, spełniła swoją rolę i najwyższa pora by Rząd, to zmienił. I podał przykład, że nauczyciel w Polsce ma 18 godzin pensum, a nauczyciel w Unii Europejskiej ma 24 godziny pensum. Nadmienił, że z informacji jakie pozyskał, to nauczycieli zatrudnionych przez Stowarzyszenie nie obowiązuje karta nauczyciela, ani tzw. „trzynastka” i nauczyciele z tego tytułu nie skarżą się i nie zwalniają się z pracy. Uważa, że Rząd robi sobie porządek w oświacie rękami Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i radnych. Następnie odniósł się do kosztów utrzymania oświaty w Gminie Miejsce Piastowe, uważa, że najwyższy czas robić oszczędności i wspomniał o godzinach pracy dyrektorów szkół, o dodatkach dla nauczycieli oraz o Ośrodku Administracji Szkolnej. Następnie odniósł się do budynku szkoły i stwierdził, że Wójt powinien poinformować radnych i mieszkańców, jakie ma plany związane z budynkiem po zlikwidowaniu szkoły. Z kolei stwierdził, że pan Przewodniczący Rady, jako Prezes Stowarzyszenia i pan radny Dobrzański, jako

Wiceprezes powinni się wstrzymać przy podejmowaniu uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Widaczu. Uważa, że w ich interesie prawnym jest to, by zlikwidować szkołę w Widaczu, by dzieci przyszedły do szkoły w Targowiskach i wtedy sytuacja finansowa Stowarzyszenia będzie lepsza. Na zakończenie wyszedł z propozycją, by Wójt w formie pisemnej wystąpił do Stowarzyszenia Przyjaciół Targowisk” o przejęcie prowadzenia Szkoły Podstawowej w Widaczu i Szkoły Podstawowej w Targowiskach oraz do „Stowarzyszenia Przyjazna Szkoła w Rogach” o przejęcie prowadzenia Szkoły Podstawowej w Rogach. Dodał, że jeżeli w perspektywie czasu Stowarzyszenia nie udźwigną tego, to szkoły powrócą do Gminy, ale wtedy może zostanie zlikwidowana karta nauczyciela. Uważa, że należy sporządzić petycję, w której powinno być zapisane, że karta nauczyciela, płace oraz przywileje rujną oświatę i finanse gmin i pod tym powinny się podpisać wszystkie gminy.

Przedstawicielka Rady Rodziców zwróciła się z prośbą do Rady Gminy i do Wójta o przemyślenie sprawy zamiaru likwidacji szkoły w Widaczu. Uważa, że oszczędności należy poszukać w całej gminie, a nie tylko na Widaczu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Widaczu. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie (15 radnych głosowało za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały).

3. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Czesław Kopczak zwrócił się z pytaniem czy w przypadku przejęcia szkoły przez Stowarzyszenie, subwencja będzie w wysokości średniej gminnej.

Wójt odpowiedział twierdząco.

4. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2012, a następnie o godz. 11⁰⁵ zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Wiktor Skwara